



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2022 г. № 705
г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 26 июля 2021 года № 425*

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 2, 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 13, 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 26 июля 2021 года № 425 «Об уполномоченном органе в сфере согласования документации по планировке территории, предназначенной для модернизации и расширения объектов магистральной инфраструктуры федерального значения» следующие изменения:

в названии постановления слова «для модернизации и расширения объектов магистральной инфраструктуры» заменить словами «для реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры»;

абзац первый вступительной части постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 2, 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 13, 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»;

в постановляющей части:

в пункте 1 слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Крым» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Республики Крым»;

в пункте 2.3 пункта 2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Крым» заменить словами «исполнительными органами Республики Крым»;

в пункте 3 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Крым» заменить словами «Исполнительным органам Республики Крым»;

в пункте 4 слова «от исполнительных органов государственной власти Республики Крым» заменить словами «от исполнительных органов Республики Крым»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя Совета министров Республики Крым Гоцанюка Ю.М.».

Председатель Совета министров
Республики Крым



Ю. ГОЦАНИЮК